
 

Świetlica 
 

 Świetlica szkolna jest miejscem, w którym dzieci spędzają wiele czasu przed 

i po lekcjach. Ma to być czas, kiedy czują się bezpieczne, mogą odpocząć po nauce, 

a także pobawić się oraz rozwijać swoje zainteresowania i talenty. 

 Spełnieniu tych zadań służą: podział na grupy wiekowe i odpowiednia 

liczebność grup, ciekawe zajęcia odpowiadające zainteresowaniom dzieci – każde 

z nich może znaleźć coś dla siebie, realizacja zgodnych z porami roku projektów 

(plastycznych, muzycznych, mini-teatralnych, sportowych).  

 W cieplejszych miesiącach, gdy tylko sprzyjają warunki pogodowe i nie ma 

smogu organizowane są gry i zabawy ruchowe  na świeżym powietrzu, co sprzyja 

wyrabianiu tężyzny fizycznej, czynnemu wypoczynkowi, stosowaniu się do 

zawieranych na czas zabawy umów, a także rozwojowi umiejętności współpracy 

i rozwiązywania konfliktów. 

 W okresie jesienno – zimowym dzieci spędzają więcej czasu w salach 

świetlicowych. Ostatnio zostały one wyposażone w oczyszczacze powietrza, co 

powoduje, że dzieciom łatwiej się oddycha, a to sprawia, że zabawy i inne 

aktywności podejmowane przez dzieci są przyjemniejsze. Dbamy nie tylko o 

odpowiednie otoczenie dzieci. Ważny jest również sposób, w jaki spędzają one 

wolne od nauki chwile. Proponujemy dzieciom wiele ciekawych zajęć: plastycznych 

z wykorzystaniem rozmaitych technik i środków, teatralnych (zabawy pacynkami),  

muzycznych – słuchamy muzyki, śpiewamy, tańczymy, bawimy się grając na 

instrumentach perkusyjnych. W  ten sposób uwrażliwiamy dzieci na muzykę, 

pomagamy rozładować  powstałe napięcia, rozwijamy umiejętność koncentracji 

uwagi. Dużo miejsca poświęcamy grom planszowym, bardzo lubianym przez dzieci, 

podczas których uczą się znaczenia przestrzegania reguł, umiejętności pogodzenia 

się z przegraną i wiary, że następnym razem może pójść lepiej. 

          Dbamy również o kształtowanie nawyków higienicznych i kultury życia 

codziennego, zwłaszcza podczas spożywania posiłków.   

         Ważne w  działalności świetlicy jest wspieranie uczniów w odrabianiu prac 

domowych, nadrabianiu zaległości oraz utrwalaniu wiadomości zdobytych w trakcie 

lekcji. Ćwiczymy umiejętności samodzielnego czytania i słuchania tekstu czytanego 

przez nauczyciela, rozbudzamy zainteresowania czytelnicze, wzbogacające 

posiadane wiadomości, zaspokajające ciekawość świata.  

 Duże znaczenie nadajemy zajęciom poświęconym takim zagadnieniom jak 

wartości rodzinne, tradycje, patriotyzm, tolerancja, szacunek, radzenie sobie 

w trudnych sytuacjach, rozwój umiejętności utrzymywania pozytywnych kontaktów 

z rówieśnikami i  osobami dorosłymi. 

 Wszyscy nauczyciele pracujący w świetlicy posiadają odpowiednie  

kwalifikacje i różnorodne umiejętności,  które wykorzystują w jak najlepszy sposób 

tak, aby pobyt dzieci w tym miejscu był ciekawy, a zajęcia przez nich prowadzone 

przyciągały uczniów, rodzicom zaś dawały pewność, że ich pociechy są bezpieczne 

i zadowolone.  

 

 



 

 

 

 

    
 

 

 

     
 

 

 

    
 

 

 


